
Terça­Feira, 27 de Fevereiro de 2024 ­ Edição nº 541



Terça­Feira

27 de Fevereiro de 2024

Edição nº 541

 

 

 

 

Edital de Chamamento para Audiência Pública 

Nº 01/2024 

 
 
 
 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE  TANQUE NOVO, Estado da Bahia, vêm a público, em 

atendimento ao disposto no § 4° do art. 9° da Lei Complementar n° 101/2000 (Lei de 

Responsabilidade Fiscal), convocar todos os cidadãos, do município de Tanque Novo - Bahia, a 

participarem da audiência pública que será realizada dia 29 de fevereiro de 2024, na Câmara 

Municipal de Vereadores, com início às 10:00 horas, para que o Executivo Municipal demonstre e 

avalie o cumprimento das metas fiscais do Terceiro Quadrimestre de 2023. 

 

O atendimento à disposição legal dar-se-á perante a Comissão de Orçamento e Finanças, 

constituída na forma regimental. 

  
 

 

Tanque Novo, 27 de fevereiro de 2024.  

 

 

 

 

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Terça­Feira

27 de Fevereiro de 2024

Edição nº 541

DECRETO 003/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1,095,732.99 ///UM MILHÃO, NOVENTA
E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS, NOVENTA E NOVE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 108,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

10.000,00NC : 02010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES1015

196.000,00NC : 02010014OBRAS E INSTALACOES449051-1544.0000

EQUIPAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL1016

372.234,00NC : 02010020EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1544.0000

REEQUIPAMENTO DE CRECHES1021

160.500,00NC : 02010012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1544.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 30 %2021

25.000,00NC : 02010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1540.0000

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO2023

40.000,00NC : 02010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR  - PNAE2025

10.000,00NC : 02010004MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO DE CRECHES2030

10.000,00NC : 02010013MATERIAL DE CONSUMO339030-1544.0000

SALÁRIO EDUCAÇÃO2031

500,00NC : 02010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1550.0000

814.234,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

LEI PAULO GUSTAVO2098

99.881,00NC : 02010010PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1749.0000

50.000,00NC : 02010011PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1749.0000

149.881,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES DE SAÚDE1032

31.112,99NC : 02010001OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

10.000,00NC : 02010002OBRAS E INSTALACOES449051-1500.1002

MANUTENÇÃO DO SUS2050

36.505,00NC : 02010008CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1600.0000

77.617,99Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

[FILTRADO][2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025031710] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 3



Terça­Feira

27 de Fevereiro de 2024

Edição nº 541

DECRETO 018/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2024

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

3.000,00NC : 02010019EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2062

15.000,00NC : 02010006MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO PÚBLICO2064

5.000,00NC : 02010018RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

23.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

ABERTURA, REFORMA E EQUIPAMENTOS DE POÇOS ARTEZIANOS1052

1.000,00NC : 02010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2059

10.000,00NC : 02010005MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

11.000,00Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO2096

10.000,00NC : 02010003MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.095.732,99

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

40.000,00NC : 02010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00NC : 02010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

500,00NC : 02010016MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

50.500,00Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

VIGILANCIA EM SÚDE2042

10.000,00NC : 02010002VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

10.000,00NC : 02010003VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

15.000,00NC : 02010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

36.505,00NC : 02010008VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1600.0000

1.000,00NC : 02010009OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

99.881,00NC : 02010010OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

INCENTIVO AO PACS2043

31.112,99NC : 02010001OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2046

160.500,00NC : 02010012OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

10.000,00NC : 02010013OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

196.000,00NC : 02010014OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

25.000,00NC : 02010017OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

5.000,00NC : 02010018OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

3.000,00NC : 02010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.1002

372.234,00NC : 02010020OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.1002

EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENÇAS - ECD2047

[FILTRADO][2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025031710] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 3



Terça­Feira

27 de Fevereiro de 2024

Edição nº 541

DECRETO 018/2024

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13225131000119### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2024

50.000,00NC : 02010011OBRIGACOES PATRONAIS319013-1600.0000

1.025.232,99Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2058

10.000,00NC : 02010004MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 02010005MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.095.732,99

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Fevereiro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[FILTRADO][2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:2025031710] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 3


